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Yashil iqtisodiyot va barqaror biznes kafedrasi oʻqituvchisi 

 

   Annotatsiya: Ushbu maqolada Sharq uygʻonish davrining buyuk 

mutafakkiri va davlat arbobi Alisher Navoiyning iqtisodiy qarashlari ilmiy-nazariy 

jihatdan tahlil qilinadi. Asosiy e’tibor Navoiyning adolatli jamiyat barpo etish, halol 

mehnatni ulugʻlash, boylik va kambagʻallik muammolari, davlat boshqaruvi hamda 

ijtimoiy tenglik haqidagi qarashlariga qaratiladi. Maqolada Alisher Navoiyning 

iqtisodiy gʻoyalari u yashagan davrning ijtimoiy-iqtisodiy sharoitlari bilan bogʻliq 

holda oʻrganilib, ularning bugungi zamonaviy iqtisodiy tafakkur va siyosatdagi 

ahamiyati yoritib beriladi. Tadqiqot natijalari iqtisodiy ta’limotlar tarixini 

oʻrganishda nazariy bilimlarni chuqurlashtirishga xizmat qiladi. 

Kalit soʻzlar:  Alisher Navoiy, iqtisodiy qarashlar, iqtisodiy ta’limotlar 

tarixi, adolat, halol mehnat, davlat boshqaruvi, ijtimoiy tenglik.  

Kirish: Iqtisodiy ta’limotlar tarixida jamiyat taraqqiyoti va davlat boshqaruvi 

masalalariga oid qarashlar muhim oʻrin egallaydi. Ushbu jarayonda nafaqat Gʻarb 

iqtisodchilari, balki Sharq mutafakkirlari tomonidan ilgari surilgan iqtisodiy gʻoyalar 

ham alohida ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, Sharq uygʻonish davrida yashab ijod 

qilgan allomalar jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy muammolarini axloqiy va amaliy 

jihatdan tahlil qilganlar. 

Shunday mutafakkirlardan biri Alisher Navoiy boʻlib, u oʻz asarlarida xalq 

farovonligi, adolatli jamiyat barpo etish, davlat boshqaruvida mas’uliyat va iqtisodiy 

tenglik masalalariga katta e’tibor qaratgan. XV asrda feodal munosabatlar hukmron 
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boʻlgan sharoitda Navoiy jamiyatdagi ijtimoiy tabaqalanish, boylikning notekis 

taqsimlanishi va kambagʻallik muammolarini chuqur tahlil qilgan. 

Alisher Navoiy nafaqat adib, balki yirik davlat arbobi sifatida ham iqtisodiy 

munosabatlarning jamiyat barqarorligidagi rolini yaxshi anglagan. Shu bois uning 

iqtisodiy qarashlari nazariy emas, balki amaliy hayot bilan chambarchas bogʻliq 

holda shakllangan.  Metodologiya 

Mazkur tadqiqot metodologiyasi iqtisodiy ta’limotlar tarixini oʻrganishda 

qoʻllaniladigan umumilmiy va maxsus usullarga asoslanadi. Tadqiqot jarayonida 

tarixiy-tahliliy, mantiqiy hamda solishtirma usullardan foydalanildi. 

Tarixiy-tahliliy usul orqali Alisher Navoiyning iqtisodiy qarashlari 

shakllangan davrning ijtimoiy-iqtisodiy sharoitlari oʻrganildi. Solishtirma usul 

yordamida Navoiyning iqtisodiy gʻoyalari boshqa Sharq mutafakkirlarining 

qarashlari bilan qiyoslandi. Mantiqiy tahlil va umumlashtirish asosida Navoiyning 

iqtisodiy qarashlarining nazariy va amaliy ahamiyati ilmiy jihatdan asoslab berildi. 

Adabiyotlar tahlili: 

Alisher Navoiyning iqtisodiy qarashlari ilmiy adabiyotlarda asosan uning 

axloqiy va ijtimoiy-falsafiy qarashlari bilan uzviy bogʻliq holda oʻrganilgan. 

Ayniqsa, “Mahbub ul-qulub” asari Navoiyning ijtimoiy-iqtisodiy fikrlarini tahlil 

qilishda muhim manba hisoblanadi. 

Mazkur asarda jamiyatdagi turli ijtimoiy tabaqalar, boylik va kambagʻallik 

oʻrtasidagi tafovutlar, davlat arboblarining mas’uliyati va adolatli boshqaruv 

masalalari yoritilgan. Iqtisodiy ta’limotlar tarixi boʻyicha yozilgan darslik va ilmiy 

ishlarda Navoiyning qarashlari axloqiy-iqtisodiy yondashuvning yorqin namunasi 

sifatida baholanadi. Natijalar va muhokamalar 

Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, Alisher Navoiy iqtisodiy jarayonlarga 

axloqiy va ijtimoiy yondashuvni ilgari surgan. U iqtisodiy faoliyatning asosiy 

maqsadi boylik jamlash emas, balki jamiyat farovonligini ta’minlashdan iborat 

boʻlishi lozimligini ta’kidlaydi. 
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Navoiyning iqtisodiy qarashlarida halol mehnat muhim oʻrin tutadi. Uning 

fikricha, faqat mehnat orqali topilgan boylik barakali boʻladi va jamiyat taraqqiyotiga 

xizmat qiladi. Mehnatsiz boylik orttirish esa ijtimoiy adolatsizlikni kuchaytiradi va 

jamiyat barqarorligiga salbiy ta’sir koʻrsatadi. Shuningdek, Navoiy davlat 

boshqaruvida adolat tamoyillariga amal qilish, soliqlarni me’yorida belgilash va 

ehtiyojmand qatlamlarni qoʻllab-quvvatlash zarurligini alohida ta’kidlaydi. Bu 

gʻoyalar bugungi kunda ham ijtimoiy yoʻnaltirilgan iqtisodiy siyosat bilan 

uygʻunlashadi. 

Xulosa qilib aytganda, Alisher Navoiyning iqtisodiy qarashlari iqtisodiy 

ta’limotlar tarixida muhim oʻrin egallaydi. Uning adolatli jamiyat, halol mehnat, 

boylikdan oqilona foydalanish va davlatning ijtimoiy mas’uliyati haqidagi gʻoyalari 

bugungi zamonaviy iqtisodiy tafakkur uchun ham dolzarb ahamiyatga ega. 

Alisher Navoiyning iqtisodiy qarashlarini oʻrganish milliy iqtisodiy 

tafakkurimizning tarixiy ildizlarini chuqurroq anglashga hamda zamonaviy iqtisodiy 

siyosatni shakllantirishda ma’naviy asos sifatida foydalanishga xizmat qiladi. 
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